
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 155 
 

Data 14/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

Contributi per manifestazioni culturali e di spettacolo 
comprese quelle ricadenti nel “Dicembre Sinnaese 2011”. 

 
L’anno duemilaundici il giorno quattordici  del mese di dicembre alle ore 11.45 presso la 

sala  comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Vice Sindaco Alessandro Orrù, risultando assente il Sindaco Maria Barbara Pusceddu. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta secondo gli 
indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Contributi per 
manifestazioni culturali e di spettacolo comprese quelle ricadenti nel “Dicembre Sinnaese 
2011”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Il Vice Sindaco Alessandro Orrù  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/12/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/12/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

Contributi per manifestazioni culturali e di spettacolo comprese quelle 
ricadenti nel “Dicembre Sinnaese 2011”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
� il Comune di Sinnai in attuazione della previsione statutaria promuovere e sostiene le forme 

associative delle realtà locali che svolgono attività annuale nei settori del turismo, della cultura e 
delle tradizioni locali, e riconosce il ruolo fondamentale che hanno le associazioni e i comitati 
nel diffondere la cultura e le tradizioni; 

� l’Amministrazione Comunale, ha predisposto un programma di manifestazioni culturali e di 
spettacolo ed in particolare per le festività natalizie e d’inizio del nuovo anno; 

� il programma del “dicembre sinnaese” si articola in spettacoli ed occasioni diverse, ripartite tra 
l’Aula Consiliare del Comune, la Biblioteca comunale, la Pinacoteca Comunale, il Centro 
Polivalente Sant’Isidoro, il Teatro Civico e la frazione di Solanas. 

� per le manifestazioni il cui svolgimento è previsto nel Teatro, si farà ricorso alle giornate 
riservate per eventi, manifestazioni e altre attività contemplate nei rapporti tra 
l’Amministrazione comunale e la stessa Associazione Teatro Civico;  

 
 

CONSIDERATO  CHE 
� per la realizzazione del programma delle manifestazioni l’Amministrazione comunale intende 

avvalersi della collaborazione delle associazioni locali in un ottica di valorizzazione e 
coinvolgimento delle realtà culturali della comunità sinnaese; 

� nell’ambito della chiusura delle celebrazioni del 150° Anniversario dell’Unità d’Italia, si è 
ritenuto doveroso omaggiare la memoria della Brigata Sassari di cui il Comune di Sinnai è stato 
il fondatore del 152° reggimento fanteria, attraverso l’effettuazione di una manifestazione di 
forte valenza storica e culturale, prevedendo la realizzazione dello spettacolo denominato 
“Brigata Sassari - Una Generazione di Sardi”, una rappresentazione danzante, a carattere 
storica, organizzata dall’associazione locale Ichnos, che ripercorre la genesi della Brigata e le 
gesta delle donne e degli uomini sardi nella grande guerra del 1915-1918; 

 

PRESO ATTO che il “dicembre sinnaese” vedrà anche quest’anno il coinvolgimento della Scuola 
Civica di Musica Giuseppe Verdi, Organismo Operativo del Comune, che si è resa disponibile ad 
organizzare e coordinare le iniziative che verranno realizzate nella sala consiliare, curando i rapporti 
con le associazioni interessate, e, dell’Associazione Teatro Civico, che ha manifestato la Sua 
disponibilità a coordinare le iniziative che verranno realizzate nel Teatro Civico nell’ambito dei 
rapporti tra Comune e Associazioni; 
 
 



RITENUTO  di dover proporre l’approvazione del programma delle iniziative ed il piano 
finanziario; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 

VISTE   le proposte presentate dalle varie associazioni; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale e del 
Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 

DELIBERA 
 
1. di ripartire la risorsa finanziaria di Euro 1.300,00 con imputazione all’intervento n° 1070205 

capitolo 9260 ad oggetto “contributi per manifestazioni in campo turistico” per la concessione 
di contributi al Coro Polifonico maschile S’Arrodia, al Complesso Vocale Strumentale S. 
Cecilia e al Gruppo Folcloristico Città di Sinnai per la diffusione della cultura e delle tradizioni; 

2. di concedere al Coro Polifonico maschile S’Arrodia il contributo di € 500,00 per la 
realizzazione della manifestazione Is Duas Columbas;  

3. di concedere al Complesso Vocale Strumentale S. Cecilia il contributo di € 500,00; 
4. di concedere al Gruppo Folcloristico Città di Sinnai il contributo di € 300,00; 
 
5. La realizzazione del “Dicembre Sinnaese 2011”; 

 

6. di approvare il programma delle iniziative appresso riportato ed il piano di spesa per l’importo 
di € 6.300,00, che graverà sul bilancio corrente nel modo seguente: 
� per Euro 2.000,00 con imputazione all’intervento n° 1070203 capitolo 9220  ad oggetto 

“spese per prestazioni di servizi per interventi in campo turistico e culturale”; 
� per Euro 3.400,00 con imputazione all’intervento n° 1070205 capitolo 9260 ad oggetto 

“contributi per manifestazioni in campo turistico”; 
� per Euro 900,00 con imputazione all’intervento n° 1050205 capitolo 7617 ad oggetto 

“trasferimenti per iniziative a carattere socioculturale artistico”; 
 

Programma: 
 

GIORNO MANIFESTAZIONE REALIZZAZIONE SITO 

17.12.2011 XVII Presepe Subacqueo 
SUB Sinnai e Parrocchia Madonna 
della Fiducia 

Solanas - spiaggia lato 
colonia e Piazza Madonna 
della Fiducia - e Chiesa 
Madonna della Fiducia 

21.12.2011 Life for Dance Christmas ASD Dance and Fitness Teatro Civico 

22.12.2011 
Concerto della Scuola Civica 
di Musica  

Scuola Civica di Musica "G.Verdi" - 
Sinnai 

Aula Consiliare 

23.12.2011 
Concerto della Scuola Civica 
di Musica  

Scuola Civica di Musica "G.Verdi" - 
Sinnai 

Aula Consiliare 

Dal 24.12.2011 
al 08.01.2012 

Presepe animato Sig. Gianni Marini 
Sala Polifunzionale di 
Sant’Isidoro 

26.12.2011 
Manifestazione musicale 
“Sintonie Musicali - VIII 
Edizione”  

A.S.C.M.S.D. Il Pentagramma Teatro Civico 

28.12.2011 

Spettacolo di Danza: Brigata 
Sassari - Una generazione di 
Sardi dedicato al 150° 
Anniversario dell’Unità 
d’Italia 

ICHNOS Teatro Civico 



29.12.2011 Concerto banda comunale Banda Comunale "Giuseppe Verdi" Aula Consiliare 

30.12.2011 
Concerto della Scuola Civica 
di Musica  

Scuola Civica di Musica "G.Verdi" - 
Sinnai 

Aula Consiliare 

06.01.2012 Rassegna Corale 

Corale Comunale Città di Sinnai - - 
Coro Polifonico Maschile S'Arrodia - 
Coro Polifonico Maschile Segossini - 
Complesso Vocale Strumentale "Santa  
Cecilia Città di Sinnai"  

Aula Consiliare 

07.01.2012 Esibizioni folcloristiche 
Gruppo Folk Sinnai - Gruppo T.P. 
Funtana’e Olia - Gruppo Folcloristico 
Città di Sinnai 

Aula Consiliare 

22.01.2012 
Cantadoris Mannus in 
Rassigna: Salvatore Maxia 

Circolo Legambiente Su Tzinnibiri 
Sala Polifunzionale di 
Sant’Isidoro 

Gennaio Mostra fotografica Scuola Media Luigi Amat Biblioteca Comunale / 
Sala Polifunzionale di 
Sant’Isidoro 

 
7. di concedere un contributo a titolo di rimborso spese di € 200,00 a valere sull’intervento n° 

1070205 capitolo 9260 ad oggetto “contributi per manifestazioni in campo turistico”, per 
complessive € 1.600,00: 
� a ciascuna delle associazioni che concorrono alla realizzazione della rassegna corale e delle 

esibizioni folcloristiche nell’aula Consiliare il 06.01.2011 e il 07.01.2011; 
� al Circolo Legambiente “Su Tzinnibiri” per lo spettacolo culturale “Cantadoris Mannus in 

Rassigna: Salvatore Maxia il 22.01.2012; 
 
8. di concedere il contributo di Euro 600,00, a valere sull’intervento n° 1070205 capitolo 9260 ad 

oggetto contributi per manifestazioni in campo turistico, per l’iniziativa di interesse turistico 
“Presepe Subacqueo a Solanas” il 17 dicembre 2011 all’Associazione Sub Sinnai; 

 
9. di concedere il contributo di euro 1.000,00, a valere sull’intervento n° 1070205 capitolo 9260 ad 

oggetto contributi per manifestazioni in campo turistico, a copertura di tutte le spese per la 
realizzazione del presepe artigianale, allestito ed esposto al pubblico dal 24.12.2011 al 
08.01.2012;  

 
10. di affidare la realizzazione della manifestazione di forte valenza storica e culturale, nell’ambito 

della chiusura delle celebrazioni del 150° Anniversario dell’Unità d’Italia, all’Associazione 
Ichnos che realizzerà lo spettacolo denominato “Brigata Sassari - Una Generazione di Sardi”, 
imputando a tal fine la risorsa di € 1.000,00 sull’intervento n° 1070203 capitolo 9220 ad oggetto 
“spese per prestazioni di servizi per interventi in campo turistico e culturale” ;  

 
11. di concedere il contributo di euro 700,00 a copertura di tutte le spese per la realizzazione della 

Manifestazione musicale “Sintonie Musicali - VIII Edizione” a cura della A.S.C.M.S.D. Il 
Pentagramma, da imputare per € 200,00 sull’intervento n° 1070205 capitolo 9260 ad oggetto 
“contributi per manifestazioni in campo turistico” e per € 500,00 sull’intervento 1050205 
capitolo 7617 ad oggetto “trasferimenti per iniziative a carattere socioculturale artistico”; 

 
12. di concedere il contributo di euro 400,00 a valere sull’intervento 1050205 capitolo 7617 ad 

oggetto “trasferimenti per iniziative a carattere socioculturale artistico” a copertura di tutte le 
spese per la realizzazione della Mostra fotografica a cura della Scuola Media Luigi Amat; 

 



13. di provvedere al coordinamento e al supporto tecnico-operativo dei gruppi e corali che si 
esibiranno nelle serate organizzate nella sala Consiliare tramite la Scuola Civica di Musica di 
Sinnai; 

 
14. di provvedere al coordinamento e supporto alle iniziative da realizzarsi nel teatro tramite 

l’Associazione Teatro Civico di Sinnai, con la disponibilità della sala Teatro e delle attrezzature 
di base, prevedendo, come oneri a carico dei soggetti realizzatori degli spettacoli i costi dei 
servizi di base comunque garantiti (consumi, pulizie, maschere, tecnici), quantificati in una 
quota fissa pari ad € 300,00 e gli altri eventuali costi (imposta SIAE, spese della bigliettazione e 
servizio biglietteria, implementazione del service audio-luci del Teatro, servizio di 
composizione luci audio dello spettacolo), dando atto che, nel contempo, per l’accesso al Teatro 
è previsto un biglietto d’ingresso a copertura delle spese per la realizzazione dello spettacolo. 

 
15. di provvedere direttamente tramite il Settore Affari Generali e Personale per le spese 

pubblicitarie e di comunicazione ed impreviste per Euro 550,00, con imputazione 
sull’intervento n° 1070203 capitolo 9220 ad oggetto “spese per prestazioni di servizi per 
interventi in campo turistico e culturale”; 

 
16. di provvedere per mezzo della Scuola Civica di Musica, Organismo Operativo del Comune,  al 

pagamento dell’imposta SIAE per le iniziative da realizzarsi nella sala consiliare, per la  somma 
di Euro 450,00 con imputazione sull’intervento n° 1070203 capitolo 9220 ad oggetto “spese per 
prestazioni di servizi per interventi in campo turistico e culturale”, da rimborsare alla stessa 
Scuola Civica a presentazione di apposita pezza giustificativa  

 
17. di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di competenza; 
 
18. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

F.to Sig.ra Asuni Paola 

Data, 13/12/2011 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Sociale P.I. Cultura e Biblioteca 

F.to Dott. Cossu Raffaele 

Data, 13/12/2011 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Rag. Carta Consuelo 

Data, 14/12/2011 

 
 



 

 
OGGETTO: 

Contributi per manifestazioni culturali e di spettacolo comprese quelle 
ricadenti nel “Dicembre Sinnaese 2011”. 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/12/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


